5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16.04.2024
	№ 401

	с. Александровское

	О внесении изменений в постановление Администрации

Александровского района Томской области от 24.11.2020 № 1142

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Александровский район», утвержденным постановлением Администрации Александровского района Томской области  от 02.09.2014 № 1143,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 24.11.2020 № 1142 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рыбной промышленности  в  Александровском районе на 2021-2025 годы» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Северянка», разместить на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области (http://www.alsadm.ru/).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района - начальника Отдела общественной безопасности и контролю за строительством.
	И.о. Главы Александровского района

	С.Ф. Панов

	Ковалева О.Г.

24886

Рассылка: ЭО

	Приложение к постановлению  Администрации Александровского района Томской области от 16.04.2024  № 401

1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 24.11.2020 № 1142 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рыбной промышленности  в  Александровском районе на 2021-2025 годы» (далее -программа) следующие изменения:

1.1. В программе:
1) в Паспорте программы раздел «Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объем средств бюджета района и иных финансовых ресурсов на реализацию муниципальной программы
	Финансирование программы всего: 16811,111 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 2351,111 тыс. руб., бюджет Томской области – 14460 тыс. руб.,  из них по годам:

2021г. – всего 300 тыс. руб., в т.ч. бюджет района - 300 тыс. руб.;

2022г. – всего 15511,111 тыс. руб., в т.ч. бюджет района –           1 751,111 тыс. руб., бюджет Томской области – 13760 тыс. руб.;

2023г. – всего 0 руб.;
2024г. – всего 1000 тыс. руб., в т.ч. бюджет района – 300 тыс. руб., бюджет Томской области – 700 тыс. руб.;
2025г. - всего 0 руб.»;

2) таблицу раздела 5. программы «Объемы и источники финансирования» программы изложить в следующей редакции:
	«Источники и направления  расходов
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2021
	2022

	2023

	2024

	2025
(прогноз)

	Итого
	16811,111
	300
	15511,111
	0
	1000
	0

	Бюджет района
	2351,111
	300
	1751,111
	0
	300
	0

	Бюджет Томской области
	14460
	0
	13760
	0
	700
	0»;

3) Приложение 3 и 4 к программе изложить в следующей редакции:
                             «Приложение 3 к муниципальной программе

                             «Развитие рыбной промышленности  в
                             Александровском районе на 2021-2025 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие рыбной промышленности  в  Александровском районе на 2021-2025 годы» за счет средств бюджета муниципального образования «Александровский район» и бюджета Томской области

	Код аналитической программной классификации
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной  классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1

	Оказание содействия в приобретении современного орудия лова
	Администрация района
	901

	0
	1511,

111
	0
	0
	0

	1
	01
	Мероприятия по развитию рыбохозяйственного комплекса

	0
	1511,

111
	0
	0
	0

	Районный бюджет

	0
	151, 111
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	1360
	0
	0
	0

	2

	Возмещение разницы в тарифах за электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и потребляемую промышленными холодильными камерами для хранения рыбной продукции
	Администрация района
	901

	300
	1000
	0
	1000
	0

	2
	01
	Компенсация расходов за электроэнергию предприятиям рыбохозяйственного комплекса

	300
	1000
	0
	1000
	0

	Районный бюджет

	300
	300
	0
	300
	0

	Областной бюджет

	0
	700
	0
	700
	0

	3

	Реализация мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе
	Администрация района
	901

	0
	13000
	0
	0
	0

	3
	01
	Реализация мероприятий по развитию рыбоконсервных производств в Александровском районе

	901

	0
	13000
	0
	0
	0

	Районный бюджет

	0
	1300
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	0
	11700
	0
	0
	0

                              Приложение 4 к муниципальной программе

                             «Развитие рыбной промышленности  в
                              Александровском районе на 2021-2025 годы»

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2021
	2022

	2023

	2024

	2025
(прогноз)

	«Развитие рыбной промышленности  в  Александровском районе на 2021-2025 годы»

	Всего
	16811,111
	300
	15511,111
	0
	1000
	0

	Бюджет района
	2351,111
	300
	1751,111
	0
	300
	0

	Бюджет Томской области
	14460
	0
	13760
	0
	700
	0»